



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยบงใต้ หมู่ที่ ๓
ตำบลห้วยบง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยบงใต้ หมู่ที่ ๓ ตำบลห้วยบง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผย
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแล
การจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยบงใต้ หมู่ที่ ๓
ตำบลห้วยบง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๕,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยบงใต้ หมู่ที่ ๓
ตำบลห้วยบง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๒๔,๗๐๐.-บาท
(สองแสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ ป.ร.๔
 - ๖.๒ แบบ ป.ร.๕
 - ๖.๓ แบบ ป.ร.๖

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๓/. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยบงใต้ หมู่ที่ ๓ ตำบลห้วยบง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

๑. นายศักดิ์ดา พระลัษรักษา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวจิตอารีย์ ชินสาร	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาศำนาญการ	กรรมการ
๓. นางจารุณี ศรีจำปา	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ฯ	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายพชรพล วรพล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ประเภท งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านห้วยบงใต้ หมู่ 3 ตำบลห้วยบง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

แบบเลขที่ / 2561 จำนวน - แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่...14.....เดือน.....กุมภาพันธ์.....พ.ศ...2561

สถานที่ สายจากน่านางฉวีวรรณ หะสุวรรณ ถึงหน้าบ้านนายประสิทธิ์ สากุล บ้านห้วยบงใต้ หมู่ 3 ตำบลห้วยบง


ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 141.50 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 424.50 ตารางเมตร

วางท่อ คสล.ศก. 0.30 เมตร จำนวน 5 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อให้เรียบร้อย

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านห้วยบงใต้ หมู่ 3 ตำบลห้วยบง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ	224,700.00	-Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0% -ภาษี 7.00%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน		224,700.00	
สรุปราคากลางงานก่อสร้าง		224,700.00	
(ตัวอักษร)		(สองแสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)	

ลงชื่อ


 (นายกิตดา พระลัทธิรักษา)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง


ลงชื่อ


 (นางสาวอติธารีย์ ชินสาร)

กรรมการ

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ


 (นางจรรณี ศรีจำปา)

กรรมการ

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขยง

ประเภท งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านห้วยขยงใต้ หมู่ 3 ตำบลห้วยขยง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขยง

แบบเลขที่ /2561 จำนวน - แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่...14...เดือน.....กุมภาพันธ์.....พ.ศ...2561

สถานที่ สายจากนามางจิวรรณ หวะสุวรรณ ฝั่งหน้าบ้านนายประสิทธิ์ สาเหตุ บ้านห้วยขยงใต้ หมู่ 3 ตำบลห้วยขยง

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 141.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 424.50 ตารางเมตร

วางท่อ คสล.สก. 0.30 เมตร จำนวน 5 ท่อน พร้อมขยาแนวประสานท่อให้เรียบร้อย

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล.	162,783.08	1.3624	221,775.67	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0% -ภาษี 7.00%
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	1.0000	3,000.00	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ ชั่วคราว จำนวน 1 ป้าย				
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				224,775.67	
สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเพียง				224,700.00	
(ตัวอักษร)		(สองแสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			

ลงชื่อ


(นายชวนวดี โรมรัน)

ประมาณการ

นายชวนวดี วิชาชำนาญงาน

ลงชื่อ


(นายศกดา พระลับริक्षा)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ


(นางสาวจิตพอริย์ ชินสาร)

กรรมการ

นักวิชาการศึกษานำงาน

ลงชื่อ


(นางจารุณี ศิริจำปา)

กรรมการ

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

ใบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

กลุ่มงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านห้วยขบงใต้ หมู่ 3 ตำบลห้วยขบง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ สายจากนางามจักรวรรณ์ หวะสุวรรณ ถึงหน้าบ้านนายประสิทธิ์ สากุล บ้านห้วยขบงใต้ หมู่ 3 ตำบลห้วยขบง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขบง แบบเลขที่ - /2561 จำนวน - แผ่น

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 141.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 424.50 ตารางเมตร

วางท่อ คสล.สก. 0.30 เมตร จำนวน 5 ท่อน พร้อมขนาแนวประสานท่อให้เรียบร้อย

จัดทำราคากลางเมื่อ วันที่ 14 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
I	งานก่อสร้างถนน คสล.								
	งานกรวดปรับเกลียวพื้นที่	424.50	ตร.ม.	-	-	1.45	615.53	615.53	
	ลูกรังไหลทาง	0.00	ลบ.ม.	125.70	-	6.00	-		
	ทรายรองพื้นทาง	21.00	ลบ.ม.	120.00	2,520.00	99.00	2,079.00	4,599.00	
	งานคอนกรีต	425.50	ตร.ม.	322.54	137,240.77	-	-	137,240.77	
	ตะแกรงเหล็กฉีกรูป ขนาด 4 มม. @ 0.10x0.30 ม.	425.50	ตร.ม.	33.00	14,041.50	5.00	2,127.50	16,169.00	
	งานเหล็กเสริม RB 15 มม.	0.0694	ตัน	19,413.08	1,347.27	3,300.00	229.02	1,576.29	
	งานเหล็กเสริม DB 19 มม.	0.0000	ตัน	20,691.59	-	2,900.00			
	ช่างมะตอย	35.00	ลิตร	32.50	1,137.50	-	-	1,137.50	
	ท่อ คสล.ขนาด สก. 0.30 ม.	5.00	ท่อน	260.00	1,300.00			1,300.00	
	คันเร่งวางท่อ	5.00	ท่อน			140.00	145.00	145.00	
	ค่าขนส่ง	5.00	ท่อน			48.00	240.00	240.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							162,783.08	

ที่มา.....บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ คณะกรรมการกำกับนโยบายราคากลางงานก่อสร้าง,ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างจังหวัดชัยภูมิ,

จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม 2561



(นายธนวุฒิ ไรมัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

งานคอนกรีต ความหนา 15 ซม..(กว้าง 3.00 ม.)

คัดลอกจากแบบมาตรฐาน ท1-01 PANEL SIZE.....3.00X 5.00..... ม.					
ปริมาณงานทั้งโครงการ.....ตร.ม.					
ค่าติดตั้งเครื่องผสม	150,000	-		0.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าคอนกรีต	1,734.00	1.00		1,734.00	บาท/ลบ.ม.
คิดจากพื้นที่.....15.....ตร.ม.					
ค่าผสมคอนกรีต	184.93	2.25		416.09	บาท
ค่าคอนกรีต	2.25	1,734.00		3,901.50	บาท
ค่าขนส่ง	6	13.8	2.25	186.30	บาท
ค่าแบบ		20.6	7.5	154.50	บาท
ค่า PAVER (ค่าปูผิวคอนกรีต)		11.98	15	179.70	บาท
ค่าบ่ม		0	15	0.00	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม				4,838.09	บาท
ค่างานต้นทุน	4,838.09	15		322.54	บาท/ตร.ม.

(รายละเอียดการคำนวณ / ตารางเมตร)


ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร (ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่อำเภอเมือง 27.00-76.99 บาท/ลิตร)

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุกสิบล้อและรถลากพ่วง (ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

งานดินลูกรังไหล่ทาง

ค่าวัสดุจากแหล่งภูกระแต	30.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(ชุดชน)	31.16	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง(รถบรรทุกหนัก).....14.....กม.	64.54	บาท/ลบ.ม.
รวม	125.7	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว.....x 1.6		บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(บดทับ)		บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม		บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	125.7	บาท/ลบ.ม.

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)


 (นายธนาวุฒิ โรมรัน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน